
 
CITTÀ DI SAPRI 

Provincia di Salerno 
UFFICIO DEL SINDACO 

Via Villa Comunale, 1 84073 Sapri (SA) 
Tel. 0973-605511 Fax. 0973-605541 

web: www.comune.sapri.sa.it  
e-mail: protocollo@comune.sapri.sa.it pec: protocollo.sapri@asmepec.it 

C.F. 84000130652 P. IVA 00362210650 

1 

Prot. n. 14958/2022 del 16.11.2022 
Ordinanza Sindacale n. 1882/2022               

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE  
DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 

DI ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA IN AREE SOTTOPOSTE  
AD ALLAGAMENTI PER IL GIORNO 17.11.2022 

 
IL SINDACO 

STANTE le abbondanti precipitazioni non previste per la giornata odierna dal bollettino meteo che 
hanno provocato disagi su tutto il territorio comunale anche in virtù delle grande quantità di pioggia 
che defluiva da monte sulla nostra città; 
CONSIDERATO che con Ordinanza n. 1842/2022 del 16.09.2022 risulta attivato il Centro 
Operativo Comunale di Protezione Civile, proprio per far fronte alle esigenze che tale emergenza 
richiede; 
CONSIDERATO che, a seguito di riunione del Centro Operativo Comunale di Protezione Civile 
appena conclusasi, risulta necessario procedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 
per la giornata di domani, 17.11.2022, ed invitare i cittadini a limitare gli spostamenti per agevolare 
il ripristino della funzionalità del reticolato di acque bianche del centro abitato, per la pulizia da 
fango e detriti delle strade cittadine e per i sopralluoghi del caso da effettuare lungo tutti i canali 
del paese ed i bacini imbriferi ricadenti nei territori dei comuni a monte; 
RITENUTO che dette esigenze sussistano, specie in considerazione delle difficoltà per la circolazione 
stradale e della necessità di prevenire rischi per la pubblica e privata incolumità; 
VISTO l’art. 50 e segg. del D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per la giornata di Giovedì 17.11.2022 per i 
motivi espressi in premessa narrativa che qui di seguito si intendono integralmente richiamati e 
riportati, nonché l’istituzione del divieto di sosta, a scopo precauzionale, nelle aree soggette 
ad allagamento ed immediatamente poste in adiacenza allo sbocco dei canali a tempo 
attraversanti il territorio di questo Comune invitando i cittadini a voler uscire di casa e/o ad 
utilizzare l’autovettura solo per urgenze e particolari esigenze. 

 
DISPONE 

- di trasmettere la presente Ordinanza all’Ing. Alberto Ciorciaro – Direttore Protezione Civile e 
Responsabile Ufficio Tecnico-Demanio, al COC e al Magg. Dr. Antonio Pompeo Abbadessa – 
Responsabile Polizia Municipale del Comune intestato, al Comando Stazione Carabinieri ed 
all’Ufficio Locamare Marittimo di Sapri, Polstrada per quanto di rispettiva conoscenza e 
competenza; 

- di comunicare il presente provvedimento al Sig. Prefetto di Salerno, all’ANAS Comp.le di 
Napoli ed alla Regione Campania – Settore Difesa Suolo e Protezione Civile, ai Dirigenti 
Scolastici delle Scuole presenti sul territorio, all’USR di Napoli ed alle Ditte esercitanti 
trasporto scolastico; 

- l’Ufficio Tecnico Comunale e l’Ufficio di Polizia Municipale risultano incaricati dell’esecuzione 
del presente provvedimento; 

- di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio Online. 
 

RAMMENTA ALTRESÌ 
che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo 
Regionale, sede di Salerno, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di avvenuta pubblicazione all'Albo Pretorio, o in alternativa 
entro 120 (centoventi) giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  
Sapri, lì 16.11.2022         IL SINDACO 

Dr. Antonio Gentile 

http://www.comune.sapri.sa.it/
mailto:protocollo@comune.sapri.sa.it
mailto:protocollo.sapri@asmepec.it

